V 't • 4 í

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARAMUNICIPALDE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°
m i ̂  g/So

Recebido em; 0^ I O Q. 1^0
Horário: ^ •' W horas
Rubrica:

INDICAÇÃO N° /2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Enéas Seardini Júnior da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinados, usando das atribuições que lhes confere o inciso III, art. 88, combinado com o
inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao
prefeito. Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, a construção de uma Praça
Pública no Patrimônio de Alto Muniz (em frente à igreja católica), interior deste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, a construção de uma Praça Pública no Patrimônio
de Alto Muniz, para que se torne um ambiente de convivência entre os moradores, podendo
ser um ponto de encontro dos jovens, famílias em dias comemorativos, de lazer e
entretenimento.

Os moradores locais sentem a necessidade de mais lugares de convivência. A referida praça
é um lugar onde as pessoas podem interagir e criar vínculos, gerando maior qualidade de
vida e também movimentação na praça.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wvvvir.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

mimà/

Câmara Municipal de Nova Venécia n^ísvenéc^
Estado do Espírito Santo

"Os investimentos em infraestrutura nas eomunidades são importantes para promover uma
melhor qualidade de vida aos moradores, além de tomar os espaços públicos mais
organizados, bonitos e seguros", ressalta o vereador.

Na maioria dos locais os espaços de lazer são restritos, com poucas alternativas no quesito
prática de atividades físicas, momentos de lazer e deseontração.

Assim, este vereador legalmente investido, conta com a habitual atenção e sensibilidade
conferida ao nosso povo, para efetiva realização desta importante melhoria.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Fstado do Espírito Santo, em 09 de fevereiro de 2024;
70° de Emancipação Política; 17^ Legislatura.

g
ENÉAS SCARDINI JÚNIOR (PSB)
Vereador

'<c L para índuirno Expediente da próxima Sessáo -
•3 Ordinária. I

í1A,A/

ant9daCMNV'E§

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br